
Prefeitura Municipal

São João do Paraíso
Minas Gerais

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.sjparaiso.mg.gov.br/licitacao/detalhe/83/

Código da publicação: 83

Data da emissão do comprovante: 13/12/2025 09:35:11

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 38/2018

N° do Processo/Ano: 64/2018

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 05/10/2018 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 05/10/2018 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 27/09/2018 08:00:00

Data da Disputa/Horário:27/09/2018 08:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de licenciamento de uso de software de Gestão
Pública Municipal por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta as alterações legais,
corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de dados pré-existentes, migração, implantação,
treinamento, suporte, atualização e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e
devendo ainda atender todas as necessidades legais, em especial aquelas pertinentes ao SICOM e a
NBCASP (Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público), observadas as
condições, características e especificações técnicas determinadas neste edital no Termo de
Referência, para atender a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda do município de São
João do Paraíso/MG.
Resumo:
Contratação de empresa para prestação de serviço de licenciamento de uso de software de Gestão
Pública Municipal por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta as alterações legais,
corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de dados pré-existentes, migração, implantação,
treinamento, suporte, atualização e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e
devendo ainda atender todas as necessidades legais, em especial aquelas pertinentes ao SICOM e a
NBCASP (Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público), observadas as
condições, características e especificações técnicas determinadas neste edital no Termo de
Referência, para atender a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda do município de São
João do Paraíso/MG.

https://www.sjparaiso.mg.gov.br/licitacao/detalhe/83/pcontratacao-de-empresa-para-prestacao-de-servico-de-licenciamento-de-uso-de-software-de-gestao-publica-municipal-por-prazo-determinado-com-atualizacao-mensal-que-garanta-as-alteracoes-legais-corretivas-e-evolutivas-incluindo-conversao-de-dados-pre-existentes-migracao-implantacao-treina/


Prefeitura Municipal

São João do Paraíso
Minas Gerais

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/10/2018 00:00:00 Resultado Processo Licitatório Baixar

05/10/2018 00:00:00 Edital Processo Licitatório Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
38/2018 IBTECH ... 31/10/2018 31/10/2019 R$ 148.782,00 Visualizar

https://www.sjparaiso.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6abfaf07a0f9439a38439ac799886aa4.pdf
https://www.sjparaiso.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dfdcb9f41559800c31e2f2600ca57010.pdf
https://www.sjparaiso.mg.gov.br/contrato/detalhe/39

